



10.4.2018

YM48/04/2018

Maa- ja metsätalousministeriö
PL 30
00023 Valtioneuvosto

Viite Lausuntopyyntö 6.3.2018; MMM038:00/2017
Hänvisning

Asia Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi metsästyslain muuttamisesta
Ärende

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt lausuntoa metsästyslain muuttamisesta siten, että naakka (*Corvus monedula*) lisättäisiin metsästyslain rauhoittamattomien lintujen luetteloon.

Naakka on mainittu EU:n lintudirektiivin (2009/147/EY) liitteessä II olevassa B osassa lajina, jonka metsästys on Suomessa mahdollista. Lintudirektiivin 7 artiklan mukaan jäsenmaiden on varmistettava, että lajin metsästys ei vaaranna suojelutoimenpiteitä niiden levinneisyysalueella. Lisäksi on erityisesti varmistettava, että metsästystä koskevan lainsäädännön alaisia lajeja ei metsästetä pesimisaikana eikä eri lisääntymis- ja poikastenkasvatusvaiheissa. Ympäristöministeriö pitää tärkeänä, että mikäli naakka esityksen mukaisesti siirretään rauhoittamattomien lajien luetteloon, varmistaa maa- ja metsätalousministeriö muutoksen vaikutusten seurannan paitsi naakan aiheuttamien vahinkojen, myös naakkakannan koossa, levinneisyydessä ja esiintymisessä mahdollisesti tapahtuvien muutosten todentamiseksi.

Esityksen tavoitteena on rajoittaa naakkojen aiheuttamia vahinkoja ottamalla käyttöön uusia säätelykeinoja aiemmin käytössä olleiden ennaltaehkäisevien keinojen lisäksi. Naakkojen aiheuttamien vahinkojen on koettu lisääntyneen kannan kasvun ja uusille alueille levittäytymisen myötä. Erilaisia vahinkoja ja haittoja on pyritty torjumaan muun muassa karkotus- ja suojaustoimenpiteiden avulla, joista osa on todettu hyvin toimiviksi, mutta usein erityisesti maatalouden yhteydessä riittävää tehoa ei ole koettu saavutetun. Luonnonsuojelulain ja lintudirektiivin mukaisia poikkeamislupia vakavien vahinkojen estämiseksi on siten viime vuosina myönnetty kasvavassa määrin.

Ympäristöministeriö korostaa, että naakkojen tappamisen salliminen niiden lisääntymisajan ulkopuolella ei yksin riitä ratkaisuksi naakkojen aiheuttamien haittojen vähentämiseen. Vahinkoja tulee edelleen ensisijaisesti pyrkiä vähentämään muilla keinoin, silloin kun toimiva menetelmä on olemassa ja sen käyttö on mahdollista. Haittojen ja vakavimpien vahinkojen tehokas torjuminen ja ennaltaehkäisy edellyttävät laajan keinovalikoiman käyttöä. Erilaisista keinoista saatuja kokemuksia on koottu julkaisuun: Naakka ja ihminen – naakkojen aiheuttamien haittojen hallinta, Suomen ympäristö 2/2016.

Ylijohtajan sijaisena,
Ympäristöneuvos

Ympäristöneuvos

- PL 35, 00023 VALTIONEUVOSTO • www.ymparisto.fi
- PB 35, FI-00023 STATSRÅDET, FINLAND • www.miljo.fi

Saara Bäck

Esko Hyvärinen